
 

第 8回実行委員会が、12 月 2日に開催されましたのでお知らせします。 

 

ＰＴＡ会員様 

家庭数配布 
令和元年 12月 3日 

横浜市立 立 野 小 学 校 

ＰＴＡ会長 伊藤 武洋 

校    長 石橋 孝重 

書   記 磯部･渡辺 

 校外指導委員会 

11 月号の実行通信でもお知らせしましたが、来

年度の校外指導委員選出のアンケートを、12/3 付

で 1 年生～5年生に配布します。12/20 までに担任

の先生にご提出ください。皆様のご協力をお願いし

ます。 

 今後の校外指導委員会の活動は、1/10㈮に委員

会・ルート別下校訓練を予定しています。委員の皆

さんには、12月中に詳細をお手紙でご連絡します。 

 

 

 広報委員会 

先月の実行通信でもお伝えしましたが、《広報誌

の今後の在り方》について、10 月の実行委員会の

発議とともに検討が始まりました。時代性や発信

力など様々な視点から議論を深めていく予定で

す。 

 また、3月発行の広報誌も鋭意制作中です。皆さ

んが「知りたかった！」という情報・ご家族で話

題になる記事を１つでも多く盛り込めるよう頑張

りますので、是非お楽しみに！ 

 

 

 事業研修委員会  

 11 月は 20 日にエリカの会（次回は 1 月 15 日）、

28 日にベルマーク集計作業を行いました。お忙し

いなか、ご協力ありがとうございました。 

 年末年始は、年賀状の作成などでご自宅のプリ

ンターが大活躍する時期ですね。使用済みのイン

クカートリッジ（キヤノン、エプソン、ブラザー

の純正品のみ）はビニール袋に入れて口をしっか

りと閉じ、お子さまに持たせてください。クラス

ごとに回収箱をご用意しています。 

 

 

 

  役員会 

昨年より進めてまいりました実行通信の電子化

ですが、学校ホームページへの掲載の準備も整いま

した。１月より試験的に紙面での配布からホームペ

ージへの掲載に移行させていただきます。学校ホー

ムページの PTAをクリックしご覧ください。なお、

印刷室入口の紙面での掲載は継続させていただき

ます。 

 今後ともご理解、ご協力をお願い申し上げます。  

 

◇12月交通当番 3年生保護者 

 

 

☆立野コラール 

12月の練習日時：3日（火）、10日（火） 

        15：45～16：45 

   練習場所：第一音楽室（２階） 

☆読み聞かせボランティア  

12月 4日(水) 練習会 9:45〜スタジオにて 

12月 9日(月) 第 6回読み聞かせ 

1月 15日(水) 練習会 9:45〜スタジオにて 

1月 20日(月) 第 7回読み聞かせ 

2月 10日(月)練習会 9:45〜スタジオにて 

2月 17日(月)第 8回読み聞かせ 

 

おやじの会 

先月の実行通信でご連絡しました、年明けのイ

ベント「新春立野もちつき大会」に向け、杵と臼

の借用、もち米購入するお店への開催日の連絡な

ど準備中です。今年度は、海苔とお汁粉に使用す

る粒餡を増やす予定です。来年 1月 11日は是非ご

予定ください。よろしくお願いいたします。 

 


